SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

DELIBERAÇÃO Nº 3945/2025

Emissão de multa ad referendum do Plenário

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de
novembro de 1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de
Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, anexo I, da Resolução 08/24, de 23  de Maio de 2024, que
aprova o Regimento Interno Padrão dos Conselhos Regionais de Farmácia;

CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução 566/12 do
Conselho Federal de Farmácia.

DELIBERA:
Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais abaixo
relacionados:

 Razão Social Nº Processo Inscrição

1 DROGALFA CENTRAL DA PEDRA 20052506101538 L718042775

2 EMANUELLE FARMA LTDA 20132506271235 L724853486

3 DROGARIA 777 DE SANTA MARIA LTDA 20192506041155 L730747235

4 DROGASCEM DE BANGU LTDA 20022506101254 L739880475

5 FARMACIA LAM LTDA 20192508051741 L741720772

6
TOTAL SAUDE CAMPOS PROD MEDICOS,HOSP E
ODONT 20052506051353 L749142070

7 DROGARIA MAXIMUS DA PEDRA LTDA 20052506101448 L749577548

8 SAUDE E BELEZA NATURAL LTDA 20022507011129 L751380006

9 DROGARIA SÓ VITÓRIA COMÉRCIO LTDA 20192508061606 L754507007

10 DROGARIA UNIAO DE IMBARIE LTDA ME 20132508151136 L755267813

11 MO DE AZEVEDO DROGARIA EIRELI 20132508071025 P06970

12 MO DE AZEVEDO DROGARIA EIRELI 20242505281137 P06970

13 K. P. MOTA 20022505211114 P09436

14 MARTINS E MARTINS COMERCIAL LTDA 20052506051335 P10480

15 VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA  20162507261246 P12883

16 VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA  20242505221555 P12883

17 GSAD FARMACIA LTDA 20052507091455 P13760

18 UC SILVA FARMACIA E PERFUMARIA  20022508221047 P14070

19 FARMACIA DROGAMAFEA LTDA 20162506111922 1883

20 FARMACIA MEMORIAL DA VILA LTDA ME 20132506241019 3522

21 FARMACIA GUAIACA LTDA ME 20022506101013 5695

22 DROGARIA GILEADE DE PAPUCAIA LTDA ME 20022507011220 8391

23 DROGARIA CENTRAL DO LAUREANO LTDA ME 20192507091130 8655

24 M R DE OLIVEIRA SOARES FARM ME 20132506271228 12227

25 DROGARIA PRIMUS LTDA 20192507081119 14475

26 DROGARIA FENIX DE CAMPO GRANDE LTDA 20192507031442 16241

27 FARMACIA E PERFUMARIA MARAMBAIA LTDA ME 20142508201530 18588

28 DROGARIA E PERFUMARIA SAUDE JA LTDA - ME 20022507250842 19146

29 DROGARIA BEM ESTAR DA PRIMAVERA LTDA 20132508120951 19720

30 LUCAS DOS S S COME DE PROD FARMACEUTICOS 20022505201034 19854

31 DROG E PERF BARÃO DE URUCÂNIA LTDA - ME 20192508111620 19960

32 DROGARIA TOP SAUDE LTDA - EPP 20022504151821 21028

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

33 DROGARIA OPTIMA DE CAMPO GRANDE LTDA-ME 20192507091049 21523

34 INSTA FARMA LTDA 20192506181646 22310

35 DROGARIA FF & FRANKLIN LTDA 20052506231445 22613

36 FARMACIA NEW JMR LTDA 20142508031253 22707

37 DROGARIA AURORA DE URUCANIA LTDA 20192508111554 22749

38 DROGARIA E PERFUMARIA VALENTINA LTDA 20022505070946 22913

39 DROGARIA LD DO CAMPO REDONDO LTDA 20052507091436 23142

40
DROGARIA E PERFURARIA PROJETO DE DEUS
LTDA 20022507031054 23262

41 DROGARIA KERO DOS BANDEIRANTES LTDA 20052507031242 23600

42 DROGARIA E PERFUMARIA CARDOZO LTDA 20052506181633 24254

43 DROGARIA E PERFUMARIA LABELLE EIRELI 20192508071656 24418

44
DROGARIA E PERFUMARIA SANTA MARIA DE CG
LTDA 20192506041217 24969

45 DROGARIA NOBRE DE CAXIAS LTDA 20132508151020 25238

46 FARMACIA CARDOSOS LTDA 20132506251400 25401

47 DROGARIA FUTURA DA CENTRAL LTDA 20252506301751 25438

48 BELLA`S FARMA DROGARIA LTDA 20192507091455 25491

49 DROGARIA E PERFUMARIA MAGRO LTDA 20052505291536 25974

50 CLINICA DE REABILITACAO GEMMA GALGANI LTDA 20092507171327 26025

51 DROGARIA COELHO LACERDA LTDA 20192506061619 26133

52 DROGARIA E PERFUMARIA EDUARDO FARMA LTDA 20052506171139 26324

53 DROGARIA LUCAS MARIANO LTDA 20102503131223 26399

54 DROGARIA ALINE PIRES LTDA 20172505291622 27060

55 M J JACOB DROGARIA E PERFUMARIA 20192508081417 28045

56 CASA CIRURGICA ANGRA DOS REIS LTDA 20052506261436 28055

57 OPEN FARMA 1 DROGARIA LTDA 20192506171413 28359

58 DROGARIA MEGA DESCONTAO BRIGADEIRO LTDA 20132508111453 28396

59 DROGASOUZA ANDRADE LTDA 20172507101958 28415

60
RAYLANE DE C COSTA DROGARIA E PERFUMARIA
LTDA 20052506121406 28848

61 FARMACIA DROGASOUZA . VILA OPERARIA LTDA 20252507291346 29050

62
MARTINS E FREITAS DROGARIA E PERFUMARIA
LTDA 20022505201225 29368

63 MB MIX 1000 LTDA 20022507011049 29703

RIO DE JANEIRO, 15 DE OUTUBRO DE 2025

Camilo Antonio Alves de Carvalho

Presidente – CRF-RJ